A két szöveget összevetve megállapíthatjuk, hogy Heidegger követi Kocsi 
Csergő művének felépítését, és részben szó szerint, részben szabadabban (tö-
mörítve) veszi át Kocsi Csergő mondatait. Az alábbi részlet mindkét módszert 
jól illusztrálja: 

Kocsi Csergő: 

Ut ergo in quibusdam initio facerent 
periculum, citant nonnullos Ministros Anno 
1673. pro die 25. Septembris. Ad hunc 
tentaminum praefixum diem comparentibus 
triginta duobus Fratribus Augustanae 
Confessionis, et unico Reformato, eoque 
Carponensi Ministro, iis a Fisco Regio et 
Archiepiscop. Strigonensi Georgio 
Szelepcheni, mira industria et arte 
praemonitis, mature consulitur, ne sententiam 
mortis contra se pronunciandam expectarent, 
quin potius eo quo possent modo et medio, 
vitae, salutique suae et suorum Domesti-
corum consulerent. Dum tria praedicta 
puncta ab adversariis memoratis proposita 
essent, illi niiseri terrore sententiae contra 
sese, ex nulla praecedanea convictione, 
pronunciandae, ut et minis et promissis 
adversariorum, vírus istorum postulatorum 
non satis profunde ponderantes, eo deducti 
sunt, ut aliqui eorum, et quidem non exigua 
pars Ministerium suum sive clam sive palam 
exercendum, penitus ejurarent; Aliqui vero 
datis de se Reversionalibus, quasi Rei essent 
intentatae solum, sed non edoctae in 
cujusquam persona vei capite accusationis, 
exilium extra Pátriám Hungaricam 
spontaneum susciperent; Coetum et Gregem 
suum ad istas minas sine tolerantia graviorum 
malorum, cum magnó scandalo deserere non 
reformidarent utrinque; sicque se contra 
Deum, propriam conscientiam, pietatem 
Patriae et Ecclesiis debitam, decusque 
Gentilitii et proprii nominis, nunquam 
expiando scelere obtsringerent. Inter 

Heidegger: 

Ita príma dies paucis nonnullis XXV. Sept. 
A. M.D.LXXIII. dicta, qua se Posonii 
sisterent delegatis judicibus, impacti 
atrocissimi eriminis causam dicturi. 
Comparent Fratres triginta duo Augustanae, 
et unicus, Carponensis Ecclesiae Minister, 
Helveticae Confessioni addicti, haud 
postremi nominis plerique. His Fisco a Regio 
et Archiepiscopo Strigoniensi Georgio 
Szelepzeni, mira arte industriaque 
praemonitis, mature consulitur, ne sententiam 
mortis contra se pronuntiandam operiri, 
quam saluti suae libellis exhibitis consulere 
maiint. Ita mortis citatis, ast inauditis, 
indefensisque indictae metu perculsi, neque 
satis libellorum virus cum animo 
expendentes, nimia certe in primo isthoc 
ferocissimoque impetu infirmitate carnis, 
pars Ecclesiastico Scholasticoque munere 
omni juxta praeseriptam libelli formám sese 
abdicant: pars licet rebellionis rei nullo modo 
peracti, reatum tamen falso confessi, exilium 
eligunt: unus etiam insigni levitate reli-
gionem, et cum ea bonam mentem ejerat.59